
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» марта 2020 года № 169/9-20-6 

РЕШЕНИЕ 

О направлении проекта закона 

Сахалинской области «О внесении 

изменений в Закон Сахалинской 

области «Об установлении на 

территории Сахалинской области 

дополнительных ограничений 

розничной продажи алкогольной 

продукции» в министерство 

экономического развития 

Сахалинской области для проведения 

оценки регулирующего воздействия 

В соответствии с подпунктом «г-1» пункта 1 статьи 12 Закона Сахалинской области 

от 03.04.200 № 168 «О законодательной деятельности в Сахалинской области», частью 1 

статьи 2 Закона Сахалинской области от 13.11.2014 № 60-ЗО «Об оценке регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов Сахалинской области и экспертизе 

нормативных правовых актов Сахалинской области», Постановлением правительства 

Сахалинской области от 27.07.2016 № 368 «Об утверждении порядка проведения 

процедур оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Сахалинской области, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных 

правовых актов Сахалинской области», со статьей 26 Устава городского округа «Город 

Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Направить проект закона Сахалинской области «О внесении изменений в Закон 

Сахалинской области «Об установлении на территории Сахалинской области 

дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции» в 

министерство экономического развития Сахалинской области для проведения оценки 

регулирующего воздействия (прилагается).  

2. Направить настоящее решение и проект закона Сахалинской области «О внесении 

изменений в Закон Сахалинской области «Об установлении на территории Сахалинской 

области дополнительных ограничений розничной продажи алкогольной продукции» в 

министерство экономического развития Сахалинской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 

(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 

города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 

 


